исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
Об исправлении описки
	« 11 » января 2019 года
	                               Дело №684/19-04

	г. Тирасполь

Судья Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики Романенко А.П., рассмотрев без участия сторон вопрос об исправлении описки, допущенной в решении Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики от 03 декабря 2019 года по делу №684/19-04 по заявлению Бендерского городского Совета народных депутатов                         (г. Бендеры, ул. Ленина, 17) об установлении факта, имеющего юридическое значение,
установил: Решением Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики от 03 декабря 2019 года по делу №684/19-04  требования заявителя об установлении факта принадлежности на праве муниципальной собственности муниципальному образованию г. Бендеры в лице Бендерского городского Совета народных депутатов недвижимого имущества в виде комплекса строений, расположенного по адресу: г. Бендеры, ул. П.Морозова, 25, удовлетворены в полном объеме. В процессе изготовления мотивированного решения в части указания объектов, включенных в комплекс строений, расположенных по адресу: г. Бендеры, ул. П.Морозова, 25, допущена описка в указании наименования постройки, а именно, вместо «Лит. а2 – терраса – 4,0 кв.м» указано «Лит. а - терраса - 4,0 кв. м», вместо «Лит. З" – открытая веранда – 11,3 кв.м» указано «Лит. 3" – открытая веранда – 11,3 кв.м», вместо «Лит. З – уборная – 6,1 кв.м» указано «Лит. 3 – уборная – 6,1 кв.м».

В соответствии со статьей 127 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики арбитражный суд, рассмотревший спор, вправе по заявлению лица, участвующего в деле, или по своей инициативе исправить описки, опечатки и арифметические ошибки, не затрагивая существа решения.

Поскольку допущенная описка не влияет на существо вынесенного решения и не изменяет его смысл и содержание, суд считает необходимым исправить допущенную описку в Решении Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики от 03 декабря 2019 года по делу №684/19-04.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 127 и 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики суд
определил:

Исправить допущенную в резолютивной части решения Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики от 03 декабря 2019 года по делу №684/19-04 описку в части указания объектов, включенных в состав комплекса строений.

В резолютивной части решения Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по делу №684/19-04 вместо: «…Лит. а - терраса – 4,0 кв. м …», «…Лит. 3" – открытая веранда – 11,3 кв.м …», «…Лит. 3 – уборная – 6,1 кв.м …»,

указать: «…Лит. а2 – терраса – 4,0 кв.м …», «…Лит. З" – открытая веранда – 11,3 кв.м …», «…Лит. З – уборная – 6,1 кв.м …».

Определение может быть обжаловано.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики

А.П. Романенко

Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д